1

第１６４回千葉市情報公開審査会議事要旨

１ 日時 ： 令和４年１１月２４日（木） 午前１２時５５分～午後３時１０分

２ 場所 ： 千葉中央コミュニティセンター２階 農業委員会会議室

３ 出席者

（１）委員

大林啓吾委員、大久保佳織委員、田部井彩委員、皆川宏之委員、米良英剛委員

（２）事務局

渡邉市政情報室長、北島主査、山崎主任主事、君島主任主事

４ 議事

（１）諮問事項の審議

ア 諮問第６０号

    令和元年７月２１日執行参議院議員通常選挙における公職選挙法に定める「開票

録」、「投票録」及び「開票に関する書類」に係る部分開示決定について

イ 諮問第６３号

    ㈱千葉ロッテマリーンズ及びマリンスタジアムに関する文書に係る開示決定等に

ついて

ウ 諮問第６４号

  部分開示決定等の取消決定に関する文書に係る部分開示決定及び不開示決定につ

いて

エ 諮問第６２号

    行政手続法に行政指導に従わなくても不利益な扱いをしてはならないと規定され

ているにもかかわらず、児童相談所の「面会できない決まり」に基づき面会させな

いことができることが分かる一切の書類に係る不開示決定について

（２）その他

５ 議事の概要

 2

（１）諮問事項の審議

ア 諮問第６０号

    諮問第６０号について、事務局から概要を説明し、委員間で意見交換をした。

イ 諮問第６３号

    諮問第６３号について、事務局から概要を説明し、委員間で意見交換をした。

ウ 諮問第６４号

  諮問第６４号について、事務局から概要を説明し、委員間で意見交換をした。

エ 諮問第６２号

    諮問第６２号について、事務局から概要を説明し、委員間で意見交換をした。

（２）その他

次回の開催について、別途調整し、後日連絡することとした。